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winno odmówić zarejestrowania zespołu, jeżeli dojdzie do 
przekonania, że działalność zespołu służyć będzie celom spe
kulacyjnym lub byłaby z innych względów niecelowa. Z tych 
samych względów, po zasięgnięciu opinii prezydium gromadz
kiej (miejskiej, osiedla) rady narodowej, prezydium powiato
wej rady narodowej może skreślić z rejestru zespół już ist
niejący. 

Dla uzyskiwania materiałów budowlanych mogą być 

oprócz nieruchomości stanowiących własność członków zespo
łu wykorzystywane nieruchomości stanowiące majątek lub do
bro b. gromad, jak rówriież - za każdorazowym zezwoleniem 
prezydium powiatowej rady narodowej (powiatowy zarząd 
rolnictwa) - nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi. Za 
zgodą dyrektora zespołu państwowych gospodarstw rolnych 
mogą być wykorzystywane grunty wchodzące w skład pań
stwovvych gospodarstw rolnych. 

Zezwoleń na uzyskiwanie materiałów budowlanych z 
gruntów stanowiącycb majątek lub dobro b. gromad udziela 
gromadzka rada narodowa po wysłuchaniu opinii zebrania 
wiejskiego. Zezwolenia te wydawane będą z zastrzeżeniem 

przepisu art. 38 ustawy z dnia 25 września 1954 r. o reformie 
podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad 
narodowych (Dz. U. Nr 43. poz. 191). Gromadzka rada narodo
wa może postanowić, że za wydobyte przez ze spół materiały 

należą się opłaty w określonej przez nią wysokości. Op'łaty te 
wpływają do budżetu gromady. 

Na terenie miast i osiedli mogą być wykorzystywane tak· 
że nieruchomości stanowiące właśność Państwa , a pozostające 
w adminis tracji prezydiów miejskich (osiedli) rad narodowych. 
Mogą być również - za każdoraZ'owym zezwoleniem dyrekto
ra okręgu lasów państwowych - wykorzystywane grunty nie
leśne wchodzące w skład pallstwowego gospodarstwa leśne
go. Zesp-oły mogą również - w porozumieniu z właściWymi 
przedsięb:c ' stwami i instytucjami - nabywać zgodnie z obo
wiązującymi przepisami produkty 'uboczne i odpady, które na
dają się do produkcji materiałów budowlanych, a uzyskiwane 
są przez te przedsiębiorstwa i instytucje w związku z ich pro
dukcj ą podstawową bądż stanowią materiał pochodzący z roz
biórki. 

Prezydia rad narodowych w porozumieniu z terenowymi 
ogniwami Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc Chłop-

ska", a jeżeli idzie o spółdzielnie pracy - z wojewódzkimi . 
związkami spółdzielni pracy, powinny ustalić formy pomocy 
dla organizu}ącyeh się i now.ozQrgal1izowanych ~połów j~ ~ii 
spółdzielni w celu wydobycia i produkcji materiałÓw budow- . ' 
lanych z miejscowych surowców. 

Pomoc ta powinna polegać w szczególnośC'i na: 

a) instruktażu organizacyjnym i technicznym, 

b) odpłatnym przydzielaniu niezbędnych materiałów za
opatrzeniowych i opału, 

c) odpłatnym wypożyczaniu niezbędnego sprzętu technicz
nego i środków transportu, 

dl umożliwieniu odpłatnego korzystania z urządzeń pro
dukcyjnych i usług zakładów terenowego prz.emysłu 

materiałów budowlanych oraz zakładów produkc;ji po
mocniczej przedsiębiorstw budowlano-montażowych, . 

ej pomocy finansowej - w granicach ustalonycłi przez 
Min istra Finansów. -

Prezydia rad narodowych zobowiążą podległe im zarządy, 
wydziały i przedsiębiorstwa do udzielania w powyższym za-o 
kresie n ! ezbędnej pomocy zespołom i spółdzielniom;. 

Opiekę i nadzór organizacyjny nad działalno~cią zespo
łów sprawują właściwe prezydia powiatowych (miej-skich) rad 
narodowych. 

C. Z'asady zbytu nadwyżek materiałów budowlanych. 

Nadwyżki materiałów budowlanych pozostałe po zaspo
kojeniu potrzeb członków zespołu powinny być zbywane 
mieszkal1com wsi (miast i osiedli) na cele indywidualnego bu
downictwa. Jeżeli zbycie materiałów budowlanych w powyż
szym trybie nie byłoby możliwe, prezydium gromadzkiej (miej
skiej , osiedla) rady narodowej właściwej ze względu na-siedzi
bę zespołu powinno wskazać nabywcę lub zezwolić na sprze
daż tych materiałów innym osobom. 

Zbycie nadwyże'k materiałów budowlanych następuje po 
cenach według kosztów własnych z doliczeniem zysku w 
wysokości ustalonej przez prezydium wojewódzkiej rady . na
rodowej (wojewódzką komisję cen) . 
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LISTA OSOBo WYROZNIONYCH ODZNAKĄ "RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

Na podst.a·w.ie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1949 r. 
w sprawie ustanowienia odznaki _ "Racjonalizatora J:'rodukcji" oraz 
odznaki i dyplomu "Zasłuióneno Racjonaliżatora Produkcji" (Moni
tor Polski Nr . A-46, poz. 625) następujące osoby zostały wyróżnione 
w 1956 r. odznaką -

. "RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

przez Centralny Zarząd Lipił Międzymiastowych I Kabli: > 

Buczek Marian. Czajkowski Zbigniew, Cywicki Tadeusz, Drą
żek Bronisław, Dudzianiec Marian, Januszyk Stefan, Kamiński Ro
muald, Latosiewicz Jan, Łyszkowski Tadeusz, Sajkowski Kazimierz, 
Smaza Aleksander, Stec Józef. 
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